
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

30
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

53308 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Penitenciario de Huelva.
Objeto: Servicio de recogida de basuras, desechos y residuos sólidos
del Centro Penitenciario de Huelva y su traslado al vertedero o centro
de eliminación legalmente autorizado. Expediente: a 01/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro Penitenciario de Huelva.
1.2) Número de identificación fiscal: S2113022D.
1.3) Dirección: La Ribera s/n. Zona de la Alquería.
1.4) Localidad: Huelva.
1.5) Provincia: Huelva.
1.6) Código postal: 21071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES615.
1.9) Teléfono: 959211607.
1.10) Fax: 959211628.
1.11) Correo electrónico: administrador.huelva@dgip.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ocp%2B0JYb%2Br8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L1ATA38%2FjnPnSoTX3z%2F7wA%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Interior.

5. Códigos CPV: 90000000 (Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio
ambiente).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES615.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  recogida  de  basuras,  desechos  y
residuos sólidos del Centro Penitenciario de Huelva y su traslado al vertedero o
centro de eliminación legalmente autorizado.

8. Valor estimado: 64.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de enero de 2019 (2 años).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Los reflejados en el Cuadro de Características en el
apartado 7. Ver apartado "Anexos".

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

30
8

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 30 de noviembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Centro Penitenciario de Huelva. La Ribera s/n.
Zona de la Alquería. 21071 Huelva, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 3 de diciembre de 2018 a las 10:00.
Sala de Juntas del Centro Penitenciario de Huelva. Carretera de la Ribera
s/n - 21610 San Juan del Puerto, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2018.

Huelva, 5 de noviembre de 2018.- Director del Centro Penitenciario de Huelva.
ID: A180066032-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-08T23:27:00+0100




